10. Fecit et mensam e lignis sittim: duorum cubitorum longitudo ejus, et cubiti

thereof, and a cubit the breadth thereof, and *latitudo ejus, cubiti autem et dimidii altitudo*
a cubit and a half the height thereof. *ejus.*

11. And he overlaid it with pure gold, and **11.** *Et textit eam auro puro, fecitque ei*
made thereunto a crown of gold round about. *coronam auream in circuitu.*

12. Also he made thereunto a border of **12.** *Fecit quoque ei clausuram palmi per*
an handbreadth round about; and made a *circuitum: et fecit coronam auream clausurae*
crown of gold for the border thereof round *illi per circuitum.*
about.

13. And he cast for it four rings of gold, **13.** *Fudit ei etiam quatuor annulos aureos,*
and put the rings upon the four corners that *quos posuit in quatuor angulis qui erant in*
were in the four feet thereof. *quatuor pedibus ejus.*

14. Over against the border were the **14.** *Contra clausuram illam erant annuli*
rings, the places for the staves, to bear the *per quos traducerentur vectes ad portandam*
table. *mensam.*

15. And he made the staves *of* **15.** *Fecit etiam vectes e lignis sittim, quos*
shittim-wood, and overlaid them with gold, *textit auro ad portandam mensam.*
to bear the table.

16. And he made the vessels which *were* **16.** *Et fecit vasa quae erant super*
upon the table, his dishes, and his spoons, *mensam, scutellas ejus, et cochlearia ejus,*
and his bowls, and his covers to cover withal, *et crateras ejus, et opercula quibus libabatur,*
of pure gold. *ex auro mundo.*

17. And he made the candlestick *of* pure **17.** *Fecit et candelabrum ex auro puro,*
gold: *of* beaten work made he the *ductile fecit candelabrum, hastile ejus, et*
candlestick; his shaft, and his branch, his *calamus ejus, scyphi ejus, sphaerulae ejus,*
bowls, his knops, and his flowers, were of *et flores ejus ex ipso erant.*
the same:

18. And six branches going out of the **18.** *Porro sex calami egrediebantur e*
sides thereof; three branches of the *lateribus ejus, tres calami candelabri ex latere*
candlestick out of the one side thereof, and *ipsius uno, et tres calami candelabri ex latere*
three branches of the candlestick out of the *ejus altero.*
other side thereof:

19. Three bowls made after the fashion **19.** *Tres calices in speciem nucis*
of almonds in one branch, a knop and a *amygdalinae deformati erant in calamo uno,*
flower; and three bowls made like almonds *sphaerula et flos: et tres calices in speciem*
in another branch, a knop and a flower: so *nucis amygdalinae deformati in calamo*
throughout the six branches going out of the *altero, sphaerula et flos: sic sex calamis*
candlestick. *egredientibus e candelabro.*

<p>20. And in the candlestick <i>were</i> four bowls made like almonds, his knops and his flowers:</p>	<p>20. Et in candelabro erant quatuor calices in speciem nucis deformati, sphaerulae ejus, et flores ejus.</p>
<p>21. And a knop under two branches of the same, and a knop under two branches of the same, and a knop under two branches of the same, according to the six branches growing out of it.</p>	<p>21. Et erat sphaerula sub duobus calamis ex ipso, et sphaerula altera sub duobus calamis ex ipso, et sphaerula tertia sub duobus calamis ex ipso: sic sex calamis egredientibus ex ipso.</p>
<p>22. Their knops and their branches were of the same: all of it <i>was</i> one beaten work of pure gold.</p>	<p>22. Sphaerulae eorum et calami eorum ex ipso fuerunt: totum erat ductile unum ex auro puro.</p>
<p>23. And he made his seven lamps, and his snuffers, and his snuff-dishes, <i>of</i> pure gold.</p>	<p>23. Fecit et lucernas ejus septem, et forcipes ejus, et receptacula ipsius, ex auro puro.</p>
<p>24. <i>Of</i> a talent of pure gold made he it, and all the vessels thereof.</p>	<p>24. Et talento puri auri fecit ipsum, et omnia vasa ejus.</p>
<p>25. And he made the incense-altar <i>of</i> shittim-wood: the length of it <i>was</i> a cubit, and the breadth of it a cubit, (<i>it was</i> four-square,) and two cubits <i>was</i> the height of it; the horns thereof were of the same.</p>	<p>25. Fecit etiam altare incensi e lignis sittim: cubitus longitudo ejus: et cubitus latitudo ejus, quadratum: duo autem cubiti altitudo ejus: ex ipso erant cornua ejus.</p>
<p>26. And he overlaid it with pure gold, <i>both</i> the top of it, and the sides thereof round about, and the horns of it: also he made unto it a crown of gold round about.</p>	<p>26. Et textit illud auro puro, tectum ejus scilicet et parietes ejus in circuitu, et cornua ejus, fecitque ei coronam auream per circuitum.</p>
<p>27. And he made two rings of gold for it under the crown thereof, by the two corners of it, upon the two sides thereof, to be places for the staves to bear it withal.</p>	<p>27. Duos similiter annulos aureos fecit ei sub corona ejus in duobus angulis ejus, in duobus lateribus ejus, per quos trajicerentur vestes ad portandum illud ipsis.</p>
<p>28. And he made the staves of shittim-wood, and overlaid them with gold.</p>	<p>28. Et fecit vectes ipsos e lignis sittim, et textit eos auro.</p>
<p>29. And he made the holy anointing oil, and the pure incense of sweet spices, according to the work of the apothecary.</p>	<p>29. Fecit et oleum unctionis, sanctitatem, et suffimentum aromaticum purum, opere unguentarii.</p>